
UCHWAŁA NR XIX/111/2016
RADY GMINY OŁAWA

z dnia 25 stycznia 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) w związku z art. 43 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 163)

Rada Gminy Oława uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Pomoc pieniężna, mająca na celu ekonomiczne usamodzielnienie osoby lub rodziny może być przyznana 
w formie jednorazowego zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie. 

§ 2. 

Zasiłek może być przyznany, jeżeli zostanie wykazane, że zasiłek będzie wykorzystany zgodnie 
z przeznaczeniem i doprowadzi do ekonomicznego usamodzielnienia osoby zainteresowanej. 

§ 3. 

O przyznanie jednorazowego zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie mogą ubiegać się osoby 
i rodziny, których dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium 
dochodowego określonego w obowiązującej ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4. 

Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie przysługuje w wysokości 5 000 zł. 

§ 5. 

Zasiłek podlega zwrotowi w przypadku ustalenia, że przyznana pomoc została wykorzystana niezgodnie 
z przeznaczeniem, bądź w przypadku niepodjęcia lub zaniechania działań zmierzających do 
usamodzielnienia. 

§ 6. 

1. Zwrot udzielonej pomocy w sytuacji, o której mowa w § 5, następuje na zasadach określonych w ustawie 
u pomocy społecznej, jako świadczenie pobrane nienależnie. 

2.  Zwrot może nastąpić jednorazowo lub w ratach, przy czym okres spłaty nie może być dłuższy niż 
24 miesiące.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

Id: SQDHJ-KJHOG-ALAET-UWCOX-OQTHZ. Podpisany Strona 1



§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Oława 

Mirosława Księżopolska

Id: SQDHJ-KJHOG-ALAET-UWCOX-OQTHZ. Podpisany Strona 2




